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dhe Ligjit Nr . 9228, dale 29 .04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

Yiri 2012

Individuale

LEKE

Nga 01.01.2012
Deri 31.12.2012

06/03/2013



KASTRATI SHPK
PASOYRAT FINANCIARE

BILANCI KONTABEL

PEr vitin fiskal qE p€rfundon n€ 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2011

Te glitha balancat jand nd LEKE

I
I
)
I

Il

AKTIVET

AKTIVET AT'ATSIIKURTERA
Aktive Monetare

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
Derivativet

Ahive te mbajtura per hegtim
Totali 2

Aktive te tjera linanciare afatshkurtera
Llo gari/kerkes a te arke tu e s hme

Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme

Instrumenta te tjera borxhi
Investime te tjara financiare
Totali 3
Inventari
Materiale

Prodhim ne proQes

Produkte te gateshme

Mallra per rishitje
P arap age s at p e r fu rnizime
Totali 4

Aktivet biologiike afatshkurtera
Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTERA (I)
AKTIVET AFATGJATA
Investimet financiare afatgjata
Pjesmarje te tjera ne njesi te kontrolluara
Alesione dhe inyestime te tjera ne pjesmarje
Alcsione dhe letra te tjera me ylere

Llo gari/kerkesa te arketue shme afatgj ata

Totali 1

2 Aktive afatgjata materiale
i Toka

ii Ndertesa

iii Makineri dhe paisje
iv Aktive te tjera afatgjata materiale (me v.kontabel)

Totali 2

Aktivet biologiike afatgjata
Aktivet afatgiata jomateriale

Emri i mire

S hpenzime t e zhvi I limit
Aktiye te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4
Kapitali eksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgiata
TOTALI I AKTIVEYE AFATGJATA (II)
TOTALI I AKTTYEyE (I+rr)

Periudha qd pdrfundon ni:
Shenime 3l/L212012 3ut2t20tt

3.l.l.l 41,263,953 33,294,404

3

I
ii
ut

iv

4

I

ii
llr
iv
v

II
1

I

II

lll

lv

3

4

I

ii
lil

3.1 .2

43,246,699

4,41s,670

17,156,195

8,542,615

47,662,369 25,698,810

27,546,574

128,673,244 27,546,574

217,599,566 86,539,788

128,673,244

5

6

7

4,771,429

t9,978,251

15,060,073

427,525

4,000,000

21,082,538

14,858,029

267,749

3.2.1 39,577,277 40,208,316

11,130,602

39,577,277 51,338,918

137,878,706

5

6 3.2.2

257,176,843



BILANCI KONTABEL

Pdr vitin fiskal qE pdrfundon ni 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2011

Te giitha balancat jand nE LEKE

NT DETYRIMET DITE KAPITALI
I DERYRIMETAFATSHKURTER
I Derivativet
2 Huamarjet
i Hua dhe obligacione afatshkurtera
ii Kthimet/ripqgesat e huave afotgjata
iii Bono td konvertueshme

Totali 2

3 Huat dhe parapagimet

i Te pagueshme ndaj fumitoreve
ii Te pagueshme ndaj punonjesve

iii Detyrime tatimore
iv Hua te tjera
v Parapagimet e arketuara

4

5

Totali 3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtera
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (I)
DETYRIMET AFATGJATA
Huat afatgiata
Hua, bono dhe detyrime nga qeraja/inanciare
Bono te konyertueshme

Totali I
Huamarje te tjera afatgjata
Provizionet afatgiata
Grantet dhe te ardhura te shtyra
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (II)

I
1

I

ii

1

3

4

TOTALI I DETYRIMEVE (I+ID
[I KAPITALI
I Aksionet e pakices (P.F te konsoliduara)

Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme (P.F te

74,535,033 24,331,396

74,547,763 24,422,124

74,547,763 24,422,124

Periudha qd p6rfundon n6:

3yt2t20t2 3ut2t20tt

12,730

KASTRATI SHPK
PASQYRAT FINANCIARE

90,728

Shenime

3.3.1

3.3.2

3.4.2

70,727,998

3,807,035

24,117,247

214,149

12,730 90,728

)
3

4

5

6

7

8

9

10

konsoliduara)

Kapitali aksionar

Primi I aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (-)
Rezerva statutore

Rezerva ligfore

Rezerva te tjera

Fitim/humbja e akumuluar

Fitim/humbja e vitit financiar
TOTALI I KAPITALIT (III)
TOTALI I DETYRJMEVE DHE KAPITALIT (I+II+IID

57,744,000

1,902,81;
49,940,461

73,041,800

192,629,090

3.5.1 257,176,843

57,744,000_

1,902,81;

38,332,557

15,477,206

1114s6FS'
137,878,706

'!



PASQYRA E TE ARDHURAVE DIIE SHPENZIMEVE
P€r vitin fiskal qd p6rfundon nd 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 201I

Te giitha balancat jan€ nd LEKE

Nr Pershkrimi i Elementeve

A SHITJET NETO

1 Shitjet neto

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gateshme dhe PP(+-)

Totali i te ardhurave

4 Mallra, ldnd€ e pard, materialet t€ tjera

5 Kosto e punes

- Pagat e personelit

- Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore

6 Amortizimi dhe zhvleresimet

7 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

8 Totali i shpenzimeve (4 -7)

9 Fitimi/(Humbja) nga veprimtaria kryesore

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet

- Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

- Te ardhurat dhe shpenzimetfinanciare ngapjesmarjet

11 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve nga pjesmarje e kontroll

12 Te ardhura dhe shpenzime financiare

12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet nga investime te tjera financiare AGJ

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

12.3 Fitim/(humbjet) nga kursi i kembimit

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (neto)

14 FITIT\III(EUMBJA) para tatimit

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

16 FITIM/(HUMBJA) neto e vitit financiar

- Pjesa e rtfimit neto per alcsioneret e shoqerise meme

- Pjesa ertfimit neto per alesioneret e pakices

KASTRATI SHPK
PASQYRAT FINANCIARE

Periudha qe perfundon n6:

Shinime 3L/1212012 3lll2l20ll

4.2.1 2,156,900,715

4.2.2

594,209,116

2,156,900,715 594,209,116

(2,013,022,803) (560,389,294)

4.3.2 (27,186,759) (8,559,771)

4.3.3 (4,377 ,530) (4,117 ,240)

4.3.4 (22,765,272) (3,821,576)

(2,067,352,364) (576,887,881)

89,548,351 17,321.,235

(2i,2e6,280)

(3,890,479)

(23,177)

(8,055,475)

(7,i34,8s r)

(1,224,920)

(85,558)

(1 0,038)

(8,078,652) (95,59O

gl,469,699

10% (8,427,899)

73,041,800

17,225,639

(1,748,433)

15,477,206
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a

b

c

d

PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE

Pdr vitin fiskal qe perfundon ne 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 20ll
Te giitha balancat jan6 nd LEKE

FLUKSET

I Fluksi I parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per:

Amortizimin dhe zhvleresimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje(renie) ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti

Rritje/(renie) ne tepricen e kerkesave te arketueshme te tjera 3.1.2

Rritje/(renie) ne tepricen e inventarit

k

I

Interesi I paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit

2 Paraja neto nga veprimtarite investuese

Blerje e kompanise_ (-) parate e arketuara

Blerje e Aktiveve afatgjata materiale (-)

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

lnteresi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto nga veprimtarite investuese

3 Fluksi I parave nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarje afat gjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

Paraja neto nga veprimtarite financiare

Rritja/(renia) neto e mjeteve monetare

Mjete monetare nd fillim te periudhes kontabel

Mjete monetare ne fund te periudhes

Diferenca nga kurset e kembimit
Mjete monetare ne fund te periudhes

3.2.1

KASTRATI SHPK
PASOYRAT FINANCIARE

Periudha qe perfundon ne

5

4.3.3

Shenime 3ilL2t2012

81,469,699

4,377,530

8,055,475

23,177

(26,090,504)

15,257,547

(101,126,670)

(3,746,491)

3ut2t20tl

17,225,639

4,117,240

10,038

85,558

14,044,739

1,3 19,13 8

(2r,708,773)

(3,641,416)

f

h

i
j

a

b

c

d

e

a

b

d

Rritje(renie) ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti 3.3.112,3.4.2 46,786,214 18,961,224

Parate e perftuara nga aktivitetet 28,752,468 34,054,803

(23,177) (85,558)

(5,088,474) (2,067,66s)

23,640,817 31,901,580

Q,746,491) Q,641,416)

(3,869,302)

(3,869,302)

(3,365,443)

Q,365,443\

16,025,024

33,294,404

49,319,428

(8,055,475)

41,263,953

24,994,721

8,399,683

33,294,404

. F ':

,, 
-srrp.r,

'a'' .,.

33,294,404


